
ČVUT
Zpracoval:

Bc. Roman Bőhm

Konzultant:

Předmět:

Stupeň dokumentace:

Název projektu:

Část dokumentace:

Název výkresu:

Školní rok:

Datum:

Měřítko:

Číslo výkresu:

P04C - Projekt 4C

Dokumentace pro stavební povolení

Polyfunkční budova 05/2022

2021/2022

doc. Ing. Petr Bílý, Ph.D.

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

Statický výpočet D.1.2.01

---

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 2 

 

Obsah 
2. 3D model ......................................................................................................................................... 3 
3. Zatížení ............................................................................................................................................ 4 

3.1. Stálé zatížení ............................................................................................................................ 4 
3.2. Proměnné zatížení ................................................................................................................... 5 

3.2.1. Sníh .................................................................................................................................. 5 
3.3. Zatěžovací stavy....................................................................................................................... 6 
3.4. Kombinace ............................................................................................................................... 7 
3.5. Skupina výsledků ..................................................................................................................... 9 

4. Masivní sloup ................................................................................................................................. 10 
4.1. Vstupní údaje ......................................................................................................................... 10 
4.2. Štíhlost ................................................................................................................................... 10 
4.3. Návrh ..................................................................................................................................... 11 
4.4. Konstrukční zásady ................................................................................................................ 11 
4.5. Posouzení .............................................................................................................................. 12 

5. Protlačení ...................................................................................................................................... 13 
5.1. Vstupní hodnoty .................................................................................................................... 13 
5.2. Návrh ..................................................................................................................................... 13 
5.3. Posouzení .............................................................................................................................. 14 

6. Rámový roh ................................................................................................................................... 15 
6.1. Vstupní hodnoty .................................................................................................................... 15 
6.2. Schéma příhradové analogie ................................................................................................. 16 
6.3. Vnitřní síly .............................................................................................................................. 17 
6.4. Návrh ..................................................................................................................................... 17 

7. Závěr .............................................................................................................................................. 18 

 

  



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 3 

 

2. 3D model 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 4 

 

3. Zatížení 
3.1. Stálé zatížení 

 

 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 5 

 

 

 

 

3.2. Proměnné zatížení 
3.2.1. Sníh 

• Sedlová střecha 

- Tvarový součinitel: 0° ≤ α ≤ 30°          μ1 = 0,8 

- Součinitel expozice: ce = 1 

- Součinitel tepla: ct = 1 

- Charakteristické zatížení sněhem: Sněhová oblast I (Praha)          sk = 0,7 kN/m² 

Průměrné zatížení sněhem: s = μ1 * ce * ct * sk = 0,8 * 1 * 1 * 0,7 = 0,56 kN/m² 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 6 

 

3.3. Zatěžovací stavy 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 7 

 

3.4. Kombinace 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 8 

 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 9 

 

 

3.5. Skupina výsledků 

 

  



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 10 

 

4. Masivní sloup 
4.1. Vstupní údaje 

 

 

 

 

 

4.2. Štíhlost 

 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 11 

 

4.3. Návrh 

 

4.4. Konstrukční zásady 

 

 

  



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 12 

 

4.5. Posouzení 

 

 

  



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 13 

 

5. Protlačení 
5.1. Vstupní hodnoty 

 

 

 

 

 

 

5.2. Návrh 

 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 14 

 

5.3. Posouzení 

 

 

 

  



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 15 

 

6. Rámový roh 
6.1. Vstupní hodnoty 

 

 

 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 16 

 

6.2. Schéma příhradové analogie 

 

 



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 17 

 

6.3. Vnitřní síly 

 

 

6.4. Návrh 

 

  



BC. ROMAN BŐHM 

13.05.2022 

DŘEVĚNÁ HALA 

Str. 18 

 

7. Závěr 
Moje práce v projektu 4 byla zaměřena v navržení konstrukční varianty polyfunkčního domu v Praze 
v Libni. Projekt především sloužil jako příprava pro diplomovou práci, která bude realizována na 
katedře pozemních staveb. V projektu 4 byla hlavně řešena koncepce budovy a její celkové stabilita. 

Nejprve byl navržen konstrukční systém, který je velmi složitý a je brán jako kombinovaný systém. 
V 1.PP se nachází podzemní garáže. V 1.NP se nachází administrativní prostory, kavárna a sklepní kóje 
a pochozí intenzivní terasy. V 2.NP až 8.NP se nachází bytové prostory. Náročnost tohoto systému 
hlavně spočívá že budova je od 2.NP vykonzolované o 4 m. 

 V 1.PP je převážně sloupový systém a uprostřed prochází ztužující jádro, které má na okrajích 
masivní sloupy z důvodu velkého svislého zatížení. Obvodové zdivo je navrženo železobetonové, a to 
tloušťky 300 mm. Sloupy jsou navrženy 500x500 mm. Ztužující jádro je navrženo tloušťky 300 mm a 
jeho rohové masivní sloupy jsou navrženy 600x600 mm. Stropní deska je navržena železobetonová 
tloušťky 250 mm a u sloupů jsou zřízeny hlavice kvůli protlačení. Hlavice jsou 3000x3000 mm a 
vysoké 250 mm. 

1.NP – 8.NP jsou řešeny jako kombinované, a to tak že jádro probíhá celou budovou a je stejné jako 
v 1.PP. Sloupy v rohách budovy jsou ve tvaru písmene L a to o rozměrech 1000x1000x300 mm ostatní 
sloupy jsou 2 druhy a ty se střídají v obvodu 1000x300 mm a 300x300mm. Skrz celou budovu 
probíhají stěnové nosníky, které vynášení bud patro pod sebou nebo nad sebou viz konstrukční 
systém a jsou tloušťky 300 mm. Stropní deska je železobetonová tloušťky 250 mm. V každém patře 
jsou navržené železobetonové parapetní nosníky o výšce 1000 mm a šířce 300 mm. 

V programu excel bylo spočítáno veškeré zatížení na stropní a střešní konstrukci. Sníh byl spočítán 
ručním výpočtem a zatížení větrem pomocí programu GEO 22. 

Celý objekt byl vymodelován a zatížen v programu SCIA 21. Program SCIA mi spočítal vnitřní síly na 
konstrukci, na které prvky byli navrženy. 

V projektu 4 byli podrobně řešeny tři zásadní problémy, které ovlivňovali únosnost a stabilitu budovy 
a ty byli podrobně navrženy. 

První problémový prvek, který byl podrobně navržen byli masivní sloupy na okraji ztužujícího jádra. 
Pomocí softwaru excel jsem si vytvořil program, do kterého určím rozměry sloupu a určím jeho 
materiálové vlastnosti. Vnitřní síly byli zadány ze softwaru SCIA 2021. Pomocí těchto zadaných 
parametrů mi můj navržený výpočetní program navrhl návrhy výztuž a vytvořil interakční diagram a 
posoudil mi, zda sloup vyhovuje či ne.  

Druhý problémový prvek je sloup v 1.PP, který byl navržen na protlačení viz výpočet pomocí 
programu excel. Museli být splněny tři základní podmínky. První dvě byli splněny až když byli 
navrženy hlavice, a to o rozměrech 3000x3000 o výšce 250 mm. Třetí podmínky byla splněna ale je 
zde základní podmínka, a to je že minimální stupeň vyztužení bude 0,006. 

Třetí problém se nachází v rohách budovy a je to rámový roh tvořený parapetním nosníkem a 
sloupem. Byl vybrán nejzatíženější rámový roh a ten byl posouzen. Tento problém byl vyřešen 
pomocí příhradové analogie rámového rohu. Rámový roh je zatížen momentem. V programu SCIA byl 
příhradový model vytvořen a bylo určeno které pruty byly taženy a tlačeny. Na tažené pruty byla 
navržena výztuž, která je vyhovující, proto se předpokládá že vyhoví i ostatní rámové rohy. 

Závěrem chci říci, že objekt je navržen jako prostorově tuhý celek a jeho zásadní statické problémy 
jsou vyřešeny. Ostatní menší problémy budou dořešeny v diplomové práci. 

 

 


	Listy a pohledy
	Model


